
                                                   ZARZĄDZENIE NR  291/14                      

WÓJTA GMINY SUWAŁKI 

z dnia 6 sierpnia 2014 r. 

 

w sprawie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki  

społeczno-gospodarczej  na 2015 rok 

 

             Na podstawie art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    

(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, zm. poz.645, poz.1318, z 2014 r. poz.379) oraz na podstawie  

§ 1 ust. 2  Uchwały nr XXXVI/351/10 Rady Gminy Suwałki z dnia 24 czerwca 2010 roku             

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Suwałki, procedury 

uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych 

towarzyszących projektowi budżetu – Wójt Gminy Suwałki zarządza co następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno – 

gospodarczej na 2015 rok. 
 

§ 2. Założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno – gospodarczej na 2015 
rok stanowią załącznik nr 1 do zarządzenia. 

 

§ 3. Założenia o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt 

 

Tadeusz Chołko 



Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 291/14 
Wójta Gminy Suwałki  
z dnia 6 sierpnia 2014 r. 

 

 

Założenia do projektu budżetu i kierunków polityki  

społeczno-gospodarczej na 2015 rok 

 

            Wójt Gminy Suwałki opracował założenia do projektu budżetu Gminy Suwałki na 

2015 rok przy uwzględnieniu szacunkowych czynników makroekonomicznych wymienionych 

w projekcie ustawie budżetowej państwa na rok 2015, opublikowanej  w czerwcu bieżącego 

roku. 

Założenia ogólne: 

1) środki na wydatki bieżące (opłaty mediów, usługi materialne  i niematerialne, remonty, itp.) 

kalkulowane będą przy uwzględnieniu średniorocznego wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych o 2,3%,  

2) wydatki osobowe kalkulowane będą na poziomie roku bieżącego przy uwzględnieniu 

przewidywanego planu zatrudnienia na koniec roku 2014, 

3) w dochodach własnych zakłada się wzrost stawek podatków i opłat lokalnych                       

o ok. 2,3% w stosunku do 2014 roku, 

4) udziały jednostek samorządu terytorialnego we wpływach w podatku dochodowego od 

osób fizycznych w 2015 r., zakłada się na poziomie roku 2014, ponieważ nie założono 

waloryzacji dotychczas obowiązujących progów podatkowych oraz ustawowych,                           

5) zakłada się dodatkowy wzrost wydatków bieżących w  2015 r. o koszt prowadzenia                       

i utrzymania nowo wybudowanych obiektów: sali widowiskowo-sportowej przy Zespole Szkół 

w Przebrodzie, Centrum Kulturalnego w Krzywym, siedziby Gminy Suwałki przy                         

ul. Świerkowej 45 w Suwałkach, 

6) zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Suwałki na lata 2014-2025 rozchody                  

w 2015 roku będą przeznaczone na spłatę kredytów i pożyczek  w kwocie 1 167 975,48 zł, 

7) przewidywane wydatki inwestycyjne wyniosą ok. 2 767 748,00 zł, w tym przedsięwzięcia 

zgodnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Suwałki na lata 2014 – 2017 w kwocie 

5 000,00 zł, wydatki bieżące wyniosą ok. 23 806 361,52 zł. 

Wójt 

 

Tadeusz Chołko 


